CIVUS.

³³ eius voluntate nihil est, quod nobis non proficit,
³⁴ ipse enim ex se non exoptat nisi viam no-
³⁵ stram. *Via in voluntate eius*, ut David, & nostrum
³⁶ p. 29. laudificatiōnēm ad nostrā glorificationēm vt
⁶ allerū Apoſtolum: *Hec ēst voluntas Dei sanctifica-
^{1. Thes.} tio reſta. Si quid in nostrū dēſideret dāmmum,
^{4. 6.} nobis que indigetūr hoc est, quia prius illū pro-
³⁷ locamus, & peccatis nostris illi ministramus
³⁸ occasiōnēm. *Indignatio non ēst nūbi*. *Datus dabis*
³⁹ *me reprem*: &c. Ego ex me ipso numquid non
⁴⁰ roſa ſum vīcē, numquid non liliū ſuamitatis?
⁴¹ quis me reprem, quis g. adūm efficit, vt ferocia
⁴² procedam inſerebū bella, & cōdēs, pungendo,
⁴³ lacerando? Nec ego ex me ipso ſpinas germino,
⁴⁴ quibus feriam, non profero cardui quibus lanci-
⁴⁵ uem, ſed ſuantate & dulcedine ſupereſſio, quā
⁴⁶ cunctis recrēem.*

Siquid intelligo, idem dicere vult, quod Job
^{47. 10. 14} dixerat illi declarans, quis principiū fuerit, à quo
^{X.} virgam ad penitendum ſumpiſſer: de diabolo lo-
^{1. Diabolus} quitur ſub iſymbolo Elephanti, & ait: Nouēns ḥ
^{2. viarum} lob, quod ipſe fit viarum mearum principiū.
^{3. Dei p̄ficiū} *Ipsē ēst principiū viarum Dei*. Quid aīs ḥ Domi-
^{4. ne} ne? An forte via tua ſtrax iunt̄ op̄ētā diaboli?
^{5. In hinc locum.} Nequaquam inquit D. Thom. *Led arcām vult*
<sup>6. dec̄lārare mīſericordiā ſuā mylētū. *Dua ſunt*
^{7. viꝫ}, per quas Deus inter creaturas obambulat:
^{8. una mīſericordiā}, quā nobis gratiam donaqua-
^{9. confort, aliter iufit, quā caſtagat, & flagellat.}
^{10. Ipsē ex natūra ſuā, non mihi vñā viā p̄teſtebat}
^{11. incedere, ſic ille milētūrū, illas in omni r-}
^{12. ibus, & per omnia etatūris nūi hominib⁹ Ang-⁴⁹}
^{13. liſque communicaunt. Non hēc fuit eius inten-}
^{14. tio, creare illos ut perderet, ut occideret, ut caſ-}
^{15. tagaret, ſed ut dāno illis ſuā gratiā mīſericordiā}
^{16. in hac vita, illam gloriā ſuā tribueret in}
^{17. aliter, & cum ea ſeipſam & quideſid boni p̄ſiſet.}
^{18. Ex propria ſuā voluntate numquid Deus}
^{19. de hac via diſcederet, ſed veint diaboli, & am-⁴⁷}
^{20. bulante Deo cum illo, ſcarum mīſericordiā ūm}
^{21. via, cum illū excellēt dōctūm grācia p̄-⁴⁸}
^{22. creāſet, illam ſuā culpā ſuperb, que arro-⁴⁹}
^{23. gantia p̄clusi: quā Deum permouit ut relētā}
^{24. viā mīſericordiā, viā inq̄ redēteret iufit: ita ut,}
^{25. ſicut ſi ille perpetuō Dei fuſſet bene vīs mīſe-⁴⁷}
^{26. ricordiā ac beneficijs, Deus illā ſemper p̄ce-⁴⁸}
^{27. fitteret, donec eum in ſtatū eueſſer beatifi-⁴⁹}
^{28. tudinis: ſic quoque ipſo de virtutis ſemita deſi-⁴⁷}
^{29. liante, & viam aperte ad criminū iter ingre-⁴⁸}
^{30. diendūm illam Deo aperuit, ut illam qua pena-⁴⁹}
^{31. viam a- zium eſt ac ſuppliciorum inſequeretur. Hoc eſt}
^{32. ergo quod ait: Ego ex meipſo non p̄tendo niſi}
^{33. per viam incedere mīſericordiarum ac beneficij.}</sup>